

**EMMAÛS CENT POUR UN**  
**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 2020**

| <b>Compte de résultat( € )</b>       | <b>REEL 2018</b>     | <b>REEL 2019</b>    | <b>BP 2020</b>      |
|--------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
|                                      | 7 familles au 1/1    | 12 familles         | 10 familles         |
|                                      | 10 familles au 31/12 |                     |                     |
| <b>PRODUITS</b>                      |                      |                     |                     |
| Produits activités annexes           | 20.00 €              | 652.50 €            |                     |
| Adhésions, cotisations               | 80 119.00 €          | 91 283.06 €         | 91 000.00 €         |
| Dons                                 | 9 336.00 €           | 1 374.00 €          |                     |
| Produits divers de gestion           |                      | 1.66 €              |                     |
| Produits financiers                  | 497.75 €             | 454.67 €            | 450.00 €            |
| Tranfert de charges                  |                      |                     |                     |
| Produits sur exercices antérieurs    | 877.98 €             |                     |                     |
| produits exeptionnels                |                      | 1 777.00 €          |                     |
| <b>TOTAL PRODUITS (recettes)</b>     | <b>90 850.73 €</b>   | <b>95 542.89 €</b>  | <b>91 450.00 €</b>  |
| <b>CHARGES</b>                       |                      |                     |                     |
| Achats matériels équipements         | 1 176.68 €           | 307.20 €            | 1 500.00 €          |
| Energie et eau                       | 7 759.14 €           | 10 967.65 €         | 9 800.00 €          |
| Loyers et charges locatives          | 42 662.00 €          | 56 222.76 €         | 53 000.00 €         |
| Entretien et réparations             |                      | 135.32 €            | 500.00 €            |
| Fournitures administratives          | 269.86 €             | 302.59 €            | 350.00 €            |
| Assurances                           | 2 175.34 €           | 2 794.41 €          | 2 900.00 €          |
| Honoraires                           | 720.00 €             | 720.00 €            | 720.00 €            |
| Allocations de subsistance           | 19 500.00 €          | 26 250.00 €         | 35 700.00 €         |
| Publicité, communication et réceptio | 0.00 €               | 256.76 €            | 500.00 €            |
| Transports et déplacements           | 0.00 €               | 0.00 €              | 500.00 €            |
| Services postaux                     | 964.54 €             | 469.52 €            | 1 000.00 €          |
| Frais bancaires                      | 124.54 €             | 104.00 €            | 140.00 €            |
| Cotisations liées aux activités      |                      | 95.00 €             | 100.00 €            |
| Cotisation Emmaüs France             | 200.00 €             | 0.00 €              | 210.00 €            |
| Charges diverses, Impôts locaux      | 598.00 €             | 769.00 €            | 800.00 €            |
| dotations aux amortissements         |                      | 133.00 €            |                     |
| Charges sur ex antérieurs            | 471.58 €             |                     |                     |
| Charges exceptionnelles              | 159.50 €             | 3 744.02 €          |                     |
| <b>TOTAL CHARGES (Dépenses)</b>      | <b>76 781.18 €</b>   | <b>103 271.23 €</b> | <b>107 720.00 €</b> |
| <b>EXCEDENTou DEFICIT d'EXERCICE</b> | <b>14 069.55 €</b>   | <b>7 728.34 €</b>   | <b>16 270.00 €</b>  |

**BILAN 2018**

| <b>ACTIF</b>                | <b>31 12 2018</b>  | <b>32 12 2019</b>  |
|-----------------------------|--------------------|--------------------|
| Actif net immobilisé        | 3 088.00 €         | 3 209.00 €         |
| Créances à court terme      | 7 252.00 €         | 9 543.72 €         |
| disponibilités              | 69 545.00 €        | 60 895.29 €        |
| <b>Total Actif</b>          | <b>79 885.00 €</b> | <b>73 648.01 €</b> |
| <b>PASSIF</b>               |                    |                    |
| Report à nouveau            | 58 261.00 €        | 72 329.84 €        |
| Résultat de l'exercice      | 14 069.00 €        | 7 728.34 €         |
| Dettes à court terme        | 4 611.00 €         | 6 701.51 €         |
| produits constatés d'avance | 2 944.00 €         | 2 345.00 €         |
| <b>Total Passif</b>         | <b>79 885.00 €</b> | <b>73 648.01 €</b> |
|                             |                    |                    |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES   | 3 500.00 €         | 3 354.00 €         |